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گــروه اقتصادی -  مدیر امور تولید شــرکت نفت فــات قاره ایران با 
تکذیب عددســازی در فضای مجازی مبنی بر کاهش تولید در این شــرکت 
اظهار کرد: رقمی که درباره تولید این شــرکت اعام شــده است به هیچ وجه 
صحت ندارد و تولید شرکت از نیمه دوم پارسال تاکنون با رفع موانع صادراتی 

و عملیاتی افزایش داشته است.
به گزارش شــرکت نفت فات قاره ایران، امیر ســالاری گفت: ظرفیت 
تولید این شــرکت در نیمه دوم ســال ۱۴۰۰ با انجام طرح ضربتی جایگزینی 
خط لوله انتقال نفت ابوذر به خارک، نســبت به نیمه نخست پارسال افزایشی 

قابل توجه داشته است.
وی افــزود: بــا برنامه ریزی ها و اقدام های تعمیراتــی در حال انجام از 
سوی همکاران پرتاش در مناطق عملیاتی و به ویژه سکوهای نفتی، باوجود 
تحریم های ظالمانه و محدودیت ها که تولید نفت دریایی را در طی سال های 
اخیر بیشتر تحت تأثیر قرار داده بود، تا پیش از پایان امسال بیش از ۹۰ درصد 
از اهداف تولید در ســال ۱۴۰۱ که نســبت به پارســال افزایش داشته، محقق 

خواهد شد.
مدیــر امور تولید شــرکت نفت فات قاره با بیان اینکــه تولید نفت از 
میدان هــای دریایی ایران دارای پیچیدگی ها و دشــواری های بســیار زیادی 
نســبت به تولید نفت در خشــکی اســت، اظهار کرد: با وجود این، با تاش 
کارکنان شرکت نفت فات قاره ایران، تولید نفت از میدان های نفتی ایران در 
خلیج فارس به ویژه در میدان های مشــترک با قوت ادامه دارد و خوشــبختانه 
با برنامه ریزی های انجام شــده و به نتیجه رســیدن طرح های توســعه ای در 
میدان های فروزان و رشادت ظرفیت تولید نفت دریایی ایران باز هم افزایشی 

قابل ماحظه خواهد داشت.

مدیر امور تولید شرکت نفت فلات قاره ایران؛

برداشت نفت از میدان های دریایی 
نفت ایران افزایش یافت

گــروه اقتصادی - مرکز مبادله 
ارز و طای ایران، دارای چندین تالار 
معاماتــی و عرضه ارز و طا خواهد 
بــود که در مرحله نخســت تالار ارز 
خدماتی و تــالار حواله مرکز مبادله 
ایران در آن گشــایش شــده و شروع 

فعالیت خواهد داشت.

اهداف کلان مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران

ایجاد مرجعیت قیمت، افزایش 
حجم معامات رســمی و سهولت 
دسترســی متقاضیان بازار ارز و طا 
از مهم ترین اهداف کان مرکز مبادله 
ارز و طای ایران اســت. این مرکز، 

همچنین در راستای فعالیت خویش، 
ابزارسازی و نهادسازی در بازارهای 
ارز و طــا و تقویت و بهینه ســازی 
حداکثری زیرســاخت های فناوری 

اطاعات را دنبال خواهد کرد.
تالار حواله ارزی

منابع لازم ارزی از محل صادرات 

شرکت های صنایع پتروشیمی، مس، 
معــادن، فولاد، پالایــش نفت، قیر و 
ســایر صادرکنندگان در تالار حواله 
ارزی مرکــز مبادله ارز و طای ایران 
تامین و جهت فروش به واردکنندگان 
عرضه می شــود. همچنین تامین ارز 
بابت واردات دارو، لوازم و تجهیزات 

پزشــکی و کالاهای اساسی همچنان 
با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بر بســتر 
ســامانه نیما کماکان با قــوت ادامه 

خواهد یافت.
تالار ارز خدماتی

با راه انــدازی مرکز مبادله ارز و 
طای ایران ضمن بازنگری صورت 

گرفته در سرفصل های تخصیص ارز 
خدماتی، به منظور پاسخگویی به همه 
نیازهــای واقعی ارزی از یک ســو و 
جایگزینی روش های نظارت پسینی 
به جای نظارت پیشــینی از ســوی 
دیگر، سرفصل های مربوطه با رویکرد 

تسهیل مقررات توسعه یافتند.

ســرفصل های  مهم تریــن  از 
بازنگری شده ارز خدماتی در مقررات 
می توان به سرفصل های ارز درمانی، 
ارز دانشــجویی، ارز ماموریــت، ارز 
مسافرتی، ارز شرکت های هواپیمایی 
داخلــی، ارز شــرکت های ترانزیت 
زمینی و دریایی و ســایر موارد اشاره 

داشت.
فرایند تامیــن ارز در تالار 

ارز خدماتی
متقاضیان ارز خدماتی با مراجعه 
به مرکز مبادلــه ارز و طای ایران به 
شرح زیر اقدام به دریافت نیاز واقعی 
ارزی خود در قالب اسکناس یا حواله 

ارز می کنند:
متقاضی بایســتی بــه تارنمای 
مربوطه مراجعــه و نیاز واقعی ارزی 
خود را ثبت و همچنین اسناد و مدارک 
مرتبط با هر ســرفصل را در ســامانه 
طراحی شــده جهت بررسی دستگاه 

اجرایی ذی ربط بارگذاری نماید.
اســناد و مدارک مربوطه توسط 
دســتگاه اجرایــی ذی ربط ماحظه 
و بررســی می گــردد و متقاضی به 

بانک ملی ایران ارجاع داده می شــود؛ 
متقاضیان پس از تایید پرداخت، جهت 
دریافت حجم ارزی اسکناس یا حواله 
تاییدشده به شعب منتخب بانک ملی 
ایــران مراجعه می کننــد و مراتب به 
طریق مقتضی به ایشان اطاع رسانی 

می شود.
روش کشف نرخ

نرخ معامــات ارزی در مرکز 
مبادلــه ارز و طای ایران در دو تالار 
نقــد و حواله ارز بر مبنــای منابع و 
مصارف ارزی کشــور و بر اســاس 
متغیرهای بنیادی اقتصادی کشــف و 
مبنای معامات فی مابین قرار می گیرد.

برنامه های آتی
توسعه تالارها بر اساس نیازهای 
متنــوع ارزی، توســعه ابزارهــای 
معاماتی مبتنی بر ارز و طا از جمله 
ســلف و ســواپ، مرجعیت نرخ به 
عنوان نرخ مرجع ارز و طای کشور و 
توسعه ارتباطات منطقه ای و بین المللی 
بــا بازارهای مالی و ارزی منطقه ای و 
جهانــی، از مهم ترین برنامه های آتی 

مرکز مبادله ارز و طای ایران است.

بانک مرکزی خبر داد:

آغاز به کار مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران از امروز سه شنبه

بانک مرکزی اعلام کرد: بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار مورخ ۱۱ بهمن ماه ۱۴۰۱، مرکز مبادله ارز و طلای ایران از امروز
 )سه شنبه ۲ اسفندماه ۱۴۰۱( فعالیت رسمی خود را در حوزه معاملات ارزی )اسکناس و حواله( آغاز می کند.

گروه اقتصــادی - طبق گفته  
مســوولان وزارت کار، قرار اســت 
طرح کالا برگ توســعه داده شــود و 
در گام هــای بعدی این طرح از طریق 
فروشگاه های زنجیره ای به کل کشور 

تعمیم داده می شود.
طرح کالا بــرگ الکترونیکی از 
هفته های گذشته در استان هرمزگان 
بــه اجرا درآمد و مدتی بعد در ســه 
اســتان مرکزی، قزویــن و گیان نیز 
به شــکل آزمایشــی اجرا شد. مردم 
در این اســتان ها می توانند با مراجعه 
به فروشــگاه های موجــود ۱۰ قلم 
کالای اساســی پیش بینی شده در این 
طرح به ارزش ۵۳۰ هزار تومان را که 
شامل ماست، شیر،  پنیر، قند و شکر، 
ماکارونــی، روغن مایع، برنج، مرغ و 

تخم مرغ است خریداری کنند.
به گفتــه مجری پروژه کالابرگ 
الکترونیکی، ثبت نام و فعال ســازی 
تمام فروشــگاه ها در این ســه استان 
شروع شــده و اعتبار افراد برای آنکه 
امکان خرید پیدا کنند،  شارژ می شود.

بر اســاس اعام رییــس اتاق 
اصناف اســتان مرکزی تاکنون ۱۵۱۱ 
واحد صنفی این اســتان در راستای 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی با 
هدف ثبات قیمت کالاهای اساســی 
ثبت نــام کردند.در حالی که ســهم 
اســتان مرکزی برای ثبت نام اصناف 
در اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
۱۳۰۴ واحد بوده و فراتر از ســهمیه 

استقبال شده است.
به گفته وی هم اکنون ۲۰۰ واحد 
صنفی و فروشــگاه در استان مرکزی 
به بارکد اجرای طرح مجهز شــده  و 
یارانه بگیــران می توانند برای خرید 

مراجعه کنند.
همچنیــن در اســتان قزویــن 
برای ۳۰۰ فروشــگاه زیرســاخت 
فراهم  شده است و عمده فروشی ها، 
خواربارفروشی ها، سوپرمارکت ها، 
فروشگاه های مواد غذایی، محصولات 
لبنی و مواد غذایی متفرقه در ســامانه 
ثبت نام کرده اند و اتصال آنان به شبکه 

ملی اعتبار ایجاد شده است.

به گفته مدیــرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اســتان قزوین،  شبکه 
ملی اعتبار یک روش جدید اســت و 
این شبکه متصل به شبکه بانکی است 
و بر مبنای کد ملی افراد، اعتبار کارت 
آن ها شــارژ می شود و شــهروندان 
می توانند با هر کارت  بانکی که به نام 
سرپرست خانوار است؛ خرید کنند و 
نیاز نیست حتماً کارت یارانه به همراه 

داشته باشند.
آنطــور کــه وی گفتــه پس از 
اجرای این طرح شهروندان می توانند 
shoma.sfara. با مراجعه به سامانه

ir اپلیکیشــن شما را نصب کنند تا با 
فروشگاه هایی طرف قرارداد با طرح 
کالابرگ الکترونیکی هســتند؛ آشنا 
شــوند. مدیر کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســتان قزوین با بیان اینکه 
مردم در اســتان قزویــن می توانند از 
هر کــدام از ۱۰ قلم کالای پیش بینی 

شده به میزان دلخواه خریداری کنند، 
گفت: در این طرح محدودیتی برای 

میزان یا نوع برند اقام وجود ندارد.
در اســتان گیان نیز بر اســاس 
 آخریــن اخبــار ۱۷۰۰ فروشــگاه 
شناســایی و به ســامانه شما )شبکه 
ملی اعتبار( مجهز شــده اند.بر اساس 
اعام استاندار گیان، طرح کالابرگ 
الکترونیکی از هفته اول اسفندماه در 
این استان اجرایی می شود و شناسایی 
و ثبت فروشگاه ها که از دهم بهمن ماه 

آغاز شده همچنان ادامه دارد.
به گفته اســدالله عباسی، اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیکی از سیاست 
هــای دولت ســیزدهم بــرای رفاه 
اجتماعی مردم است و گیان به عنوان 
یکی از اســتان های مجری این طرح 

انتخاب شده است.
وی می گوید: با توجه به سنوات 
گذشــته و افزایش قیمت هــا، یارانه 

تعیین شده به مرور زمان ارزش نسبی 
خود را از دســت مــی داد لذا دولت 
مردمــی و انقابی برای حفظ  قدرت 
و حمایت از مردم در بخش مربوط به 
خرید، طرح کالا برگ الکترونیکی را 

اجرا می کند.
توســعه طرح کالابرگ از طریق 

فروشگاه های زنجیره ای 
اســتاندار گیان با بیــان اینکه 
اعتبار کالابــرگ یک ماه زودتر با کد 
ملی سرپرست خانوار شارژ می شود، 
می گوید: در این طرح اصل بر استفاده 
مردم از کالاهای مورد نیاز و ضروری 
است و اگر سرپرست خانوار نخواهد 
از اعتبار فوق در زمان مقرر اســتفاده 
کند، مبلغ یارانه به حساب سرپرست 
خانوار واریز می شود و می تواند این 

مبلغ را نقدی دریافت کند.
در روزهــای اخیر وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از توســعه طرح 

کالابرگ الکترونیکی خبر داد و گفت: 
بنا داریــم که این طرح را در گام های 
بعدی از طریق فروشگاه های زنجیره 

ای به کل کشور تعمیم بدهیم.
وی گفــت کــه تکلیفــی که 
قانونگذار در تبصره ۱۴ بودجه ســال 
۱۴۰۱ برای دولت تعیین کرد، حاکی 
از آن بود که دولت ارز ترجیحی ۴۲۰۰ 
تومانی را حذف کند و مابه التفاوتش 
را به شــکل کالابرگ و یا روش های 
دیگــر بپردازد. مرتضوی با بیان اینکه 
ما این کار را انجام دادیم و طرح توزیع 
کالابرگ را در گام نخســت در چند 
شهرســتان آزمایش کردیم و پاســخ 
مناســب گرفتیم افزود: پس از آن بود 
کــه طرح مذکور به صورت نمونه در 
اســتان هرمزگان عملیاتی شد. اکنون 
ضریب نفوذ بسیار بالاست و حدود 
۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ فروشــگاه به سامانه 

شبکه ملی »اعتبار« متصل هستند.

وزیر رفاه به برخی گزارش ها که 
ناشی از عدم اقبال عمومی از طرح بود 
نیز اشــاره کرد و گفت: گزارش های 
دریافتی حاکی از آن است که با اقبال 
عمومــی چندانی مواجه نشــده ایم، 
ضمن آنکه اطاع رسانی مناسب هم 
انجام شده است. با این حال بنا داریم 
که طرح کالابرگ را توسعه بدهیم و بر 
این اساس توزیع کالابرگ الکترونیک 
در سه استان گیان، قزوین و مرکزی 
ادامــه می یابد. آنطور که وی گفته در 
معاونــت رفاه و شــرکت مربوطه، با 
فروشگاه های زنجیره ای هماهنگی به 
عمل آمده تا در گام های بعدی طرح از 
طریق فروشگاه های زنجیره ای به کل 
کشور تعمیم یابد.این شبکه آماده است 
و دریافت کالا یا یارانه نقدی اختیاری 
است.امیدواریم که این طرح با اقبال 
بیشتری مواجه شود و فرهنگ آن نیز 
نهادینه شود تا بتوان آن را ترویج داد.  
در حال حاضر مردم در چهار اســتان 
هرمزگان،  گیــان،  قزوین و مرکزی 
می توانند با مراجعه به فروشگاه های 

مجاز و متصل به شــبکه شما )شبکه 
ملی اعتبار( نســبت به استفاده از این 
اعتبار در خرید اقام اساسی استفاده 
کنند. لازم به ذکر اســت که این طرح 
برای فروشــندگان اختیاری است و 
فروشندگان صنف خواربار، لبنیات، 
پروتئین، فروشــگاه های زنجیره ای 
و تعاونی هــای مصــرف می توانند 
بــا مراجعه به نرم افزارهــای بازار و 
مایکت یا از طریق درگاه الکترونیکی

shoma.sfara.ir نسبت به نصب 
برنامه کاربردی »شــما« و ثبت نام از 
قسمت پنل فروشــنده به این سامانه 
متصل شوند. تسویه حساب و واریز 
مبالغ خریدهای اعتباری مشابه تسویه 
با فروشــندگان از طریــق کارتخوان 
است و به گفته مجری پروژه کالابرگ 
الکترونیکــی، اتصال بــه این طرح 
کاما رایگان بوده نیازی به پرداخت 
هیچگونه هزینه ای توسط فروشندگان 
نیســت. پول خرید کالا نیز ۴۸ ساعته 
به حساب فروشنده یا مغازه دار واریز 

می شود.

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی حمل ونقل 
دریایــی را مهم ترین محرک تجارت 
جهانی دانســت که به دلیل دو ویژگی 
ارزان و ایمــن بــودن ســایر مدهای 
حمل ونقــل را تحت تاثیر قــرار داده 
اســت.علی اکبر صفایــی مدیرعامل 
ســازمان بنادر و دریانوردی، در آئین 
افتتاحیــه دومیــن دوره آمــوزش و 
ارزیابی جذب نخبگان در دستگاه های 
 اجرایی کشــور که با حضور ۸۰ نفر از 
 نخبگان آماده ورود به دولت، به منظور 
آشــنایی با حوزه حمل ونقل دریایی و 
لجستیک بندری آغاز به کار کرد، گفت: 
حمل ونقــل دریایی مهم ترین محرک 
تجارت جهانی اســت که به واســطه 
دو ویژگی ارزان و ایمن بودن، ســایر 
مُدهای حمل ونقل تحت را تأثیر قرار 
داده است. معاون وزیر راه و شهرسازی 
افزود: فضای جاری و کلی در حمل و 
نقل دریایی از ساخت کشتی تا تخلیه و 
بارگیــری و نگهداری کالا در انبارها و 
سایر فرایندهای کشتیرانی و بندرداری، 
تحت تأثیر قوانین و مقرارت جهانی، در 
ابعاد بین المللی مدیریت و اجرا می شود. 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریا نوردی با 

بیان اینکه کلیه قوانین و مقررات دریایی 
در سازمان بین المللی دریانوردی )آیمو( 
تصویب و اباغ می شود، افزود: دانش و 
دستیابی به تکنولوژی روز، نقش بسیار 
مهــم و اساســی در تصویب قوانین و 
مقررات بین المللی دریایی دارد. سازمان 
بنادر و دریا نوردی در طول این دهه ها 
با استفاده از توان و ظرفیت علمی داخل 
کشور، موفق شــده است تا در فرایند 
تصویــب کنوانســیون های مهمی در 
خصوص آموزش دریانوردی، ایمنی و 
مدیریت ایمنی اثر بخشی مؤثر را داشته 
باشــد. وی با بیان اینکه سازمان بنادر و 
دریانوردی با آغوش باز از حضور افراد 
نخبه در بخش های مختلف دریایی و 
بندری اســقبال می کند، خاطر نشــان 
کــرد: با توجه به بعد بین المللی تمامی 
موضوعات در حوزه های کشتیرانی و 
مدیریت بنادر، به حضور نخبگان، برای 
تأثیر گذاری هرچه بیشتر در تصویب 
کنوانسیون ها در ســازمان بین المللی 

دریانوردی نیاز داریم.
ضرورت ایجــاد تحول در 

حوزه های متنوع دریایی کشور
معاون امور بنــدری و اقتصادی 
سازمان بنادر و دریانوردی نیز با اشاره 

به دو وظیفه اصلی و کان این سازمان 
در حوزه حاکمیتی و ساخت، مدیریت 
و نگهداری بنادر بازرگانی تاکید کرد: 
بیــش از ۹۰ نوع از کالاهایی که وارد یا 
از کشور خارج می شود، از طریق دریا 
و با مدیریت بنادر انجام می شود. عضو 
هیأت عامل سازمان بنادر و دریانوردی 
بــا بیان اینکه بیش از ۱۵۰ نقطه بندری 
در حوزه های تجاری، نفتی، معدنی و 
مســافری در کشور وجود دارد، اظهار 
داشــت: ظرفیت بنادر تجاری کشور 
هم اکنون ۲۷۰ میلیون تن است. جلیل 
اسامی با اعام خبر ساخت بندر بزرگ 
مکران در ساحل جاسک، خاطر نشان 
کرد: حوزه مســئولیتی ســازمان بنادر 
و دریانوردی بســیار متنوع و گسترده 
اســت، بنابراین برای ایجاد تحول در 
تمام حوزه های تخصصی به نیروهای 

کارآمد و نخبه نیاز دارد.
اشــتغال زایی ۴ برابری با 

سرمایه گذاری در حوزه دریا
معــاون برنامه ریزی و توســعه 
مدیریــت و منابــع ســازمان بنادر و 
دریانوردی با بیان اینکه این ســازمان با 
۲۵ مأموریت اصلی در حوزه تجارت 
دریایی، به صــورت درآمد- هزینه ای 

اداره می شود، تاکید کرد: دریا در دنیای 
امروز به یکی از مهم ترین پیشران های 
اقتصادی دنیا تبدیل شده است. حسن 
بیک محمدلو با بیان اینکه دولت مردان 
چین در چهار برنامه ۵ ســاله گذشته 
این کشور بر اســتفاده از ظرفیت های 
دریا متمرکز شده اند، افزود: روندهای 
جهانی، در چشــم اندازهای مختلف، 
بخش دریــا را با ضرایب بالا نشــان 
می دهد. عضو هیأت عامل ســازمان 
بنادر و دریانوردی با اشــاره به ســند 
بالادستی مراکز لجستیک در ایران و بیان 
اینکه سه شهر از چهار شهر لجستیکی 
کشور در استان های ساحلی قرار دارد، 
افزود: این رویکرد نشــان می دهد که 
جریان اســتراتژیکی کالا در کشور در 
شهرهای بندری قرار دارد. بیک محمد 
لو با بیان اینکه ضرایب بخشی اشتغال 
در دریا ۴ برابر اســت، گفت: هر یک 
سرمایه گذاری در حوزه دریایی، ۴ برابر 

شغل ایجاد می کند.
کمبود نیروهای متخصص 

دریایی جدی است
مجید علی نازی، عضو هیأت عامل 
و معاون امور دریایی ســازمان بنادر و 
دریانوردی هم در این نشست، ساختار 

و مأموریت ها، تکالیف و اقدامات انجام 
شده در این معاونت را معرفی کرد. وی 
از کاهش متخصصان و کارشناســان 
حوزه دریایی در ایــن اداره کل اظهار 
نگرانــی کرد و با تاکید بر کمبود جدی 
نیروی انسانی مختصص در این سازمان 
و شرکت ها و ارگان های دریایی کشور، 
از تشــکیل کارگروه هــای تخصصی 
پیگیــری این موضــوع در مجلس و 
دولت خبر داد. به گزارش سازمان بنادر 
و دریانوردی، گفتنی است، طرح شهید 
مصطفی موسوی در راستای تاکید مقام 
معظم رهبری و برای اجرای وعده های 
دولت مردمی ســیزدهم، برای جذب 
و اســتفاده از نخبگان در دولت توسط 
ســازمان امور اداری و اســتخدامی و 
بنیاد ملی نخبگان اجرا می شــود. برای 
این کار فراخوانی از ســوی بنیاد ملی 
نخبگان منتشر شد و افراد برای شرکت 

در ایــن فراخوان، اطاعات خود را در 
ســامانه وارد کردند و با معرفی نفرات 
منتخب و انجام مصاحبــه و ارزیابی، 
نفرات برگزیده، انتخاب و برای شرکت 
در دوره آموزش و ارزیابی به ســازمان 
اداری و استخدامی کشور معرفی شدند. 
بر همین اساس و پس از اجرای موفق 
نخستین دوره؛ دومین دوره آن بر اساس 
شیوه نامه شناسایی استعدادهای برتر به 
منظور جذب در دستگاه های اجرایی 
کشور، با مشارکت بنیاد ملی نخبگان، 
برگزار می شود. هدف برگزاری دوره، 
آماده ســازی برای ورود به سازمانها و 
ادارات اســت و مســائل تخصصی را 
بدانند و جایابی مناسب صورت بگیرد. 
بر اساس فراخوان اعام شده، افراد نخبه 
امتیازات لازم را باید کسب کنند و افراد 
برگزیده به ســازمان امور استخدامی 

معرفی می شوند.

گروه اقتصادی -به طور معمول 
بســیاری از متقاضیان اواخر سال برای 
خرید مسکن اقدام می کنند اما به تازگی 
بحث افزایش وام مسکن مطرح شده و 
برخی خریداران و فروشــندگان فعا 

دست نگه داشته اند.
این روز هــا خبر هایی از افزایش 
تســهیات خرید مســکن به گوش 
می رســد کــه همین امر باعث شــده 
بســیاری از افراد که قصد داشتند پیش 
از عید اقدام به خرید یا فروش مســکن 
کنند، فعا دست نگه دارند. بررسی های 
میدانی از مشاوران اماک هم حاکی از 
آن است که برخی خریداران مسکن از 
خرید ملک منصرف شــده اند از سوی 
دیگــر برخی مالکان هــم دیگر قصد 
فروش ندارند چراکه احتمال می دهند 
بعد از افزایش تسهیات خرید مسکن 
می توانند ملک خود را گران تر بفروشند.  
بسیاری از کارشناسان مسکن می گویند:  
آثار روانی افزایش تسهیات خرید بر 
بازار مسکن حاکم شده و طی یک هفته 

گذشــته قیمت ها تغییر کرده است در 
حالی که به گفته مسئولان بانک مسکن 
این موضوع هنوز قطعی نشده و در حد 
پیشنهاد است که مقرر شده بعد از عید 
در بانک مرکزی و وزارت اقتصاد مطرح 
شود. در این خصوص یکی از مشاوران 
اماک در منطقــه ولیعصر پایتخت به 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: از یک 
هفته گذشته بازار مسکن با مطرح شدن 
افزایش تســهیات خرید جان تازه ای 
گرفته اســت؛ قیمت ها توسط مالکان 
تغییر کــرده و از طرف دیگر برخی از 
خریداران مســکن هم بــا وجود آنکه 
موارد بسیار خوبی برای خرید داشتند، 
اعــام کرده اند که بعد از افزایش یافتن 
تسهیات برای خرید مسکن اقدام می 

کنند.
دولت بایــد به جای افزایش 
میزان تســهیلات به فکر تولید 

باشد
در این میان برخــی فعالان بازار 
معتقدند افزایش ســقف تسهیات به 

ضرر بازار خواهد بود. سعید لطفی عضو 
هیئت مدیره اتحادیه مشــاوران اماک 
کشــور به باشــگاه خبرنگاران جوان 
گفت: افزایش تسهیات خرید مسکن 
آثار بدی بر بازار مســکن وارد خواهد 
کرد چراکه میزان اقساط این تسهیات، 
آثار تورمی بر بازار  خواهد گذاشــت.
او می گویــد: اگر دولت قصد دارد بازار 
مســکن را کنترل کند باید میزان تولید 
و عرضه را بالا ببرد تا شــاهد رونق این 
بازار باشیم در غیر این صورت با افزایش 
میزان تســهیات خرید مسکن در این 

بازار آثار مثبتی مشاهده نخواهیم کرد.
پیش از این سید محسن فاضلیان 
عضو هیئت مدیره بانک مسکن درباره 
افزایش سقف تسهیات مسکن گفته 
بــود: بانک مســکن محدودیتی برای 
افزایش ســقف تســهیات مسکن 
بالاتر از ســقف تعیین شــده از سوی 
بانک مرکزی نــدارد که این نرخ را در 
قرارداد هــای انفرادی از ۲۰۰ میلیون به 
۴۰۰ میلیون و در مجموع به ۸۰۰ میلیون 

تومان برساند، اما موضوع مهم توان مردم 
برای بازپرداخت این تسهیات با توجه 
به میزان درآمد آن ها اســت.   او افزود: 
به طــور قطع باید تناســبی بین مدت 
زمان پرداخت و میزان اقساط و سقف 
تسهیات وجود داشته باشد و این توازن 
برای سامت در حوزه بانکی بسیار مهم 
اســت.     معاون امــور اعتباری بانک 
مسکن گفت: تورم مسکن قابل مشاهده 
و رصد اســت و پیشــنهاد ما به بانک 
مرکزی و شورای پول و اعتبار افزایش 
ســقف تسهیات مسکن تا ۵۰ درصد 
اســت که اگر بانک مرکزی مجوز دهد 
سقف تسهیات افزایش پیدا می کند، 
اما باید توجه داشت که بانک مرکزی با 
هر میزان درصدی برای افزایش سقف 
تسهیات مسکن موافقت کند به همان 
میزان ســقف اقساط و باز پرداخت هم 

افزایش پیدا می کند.
تنها یک بانک اقدام به پرداخت 

تسهیلات خرید مسکن می کند
براســاس این گــزارش بانک ها 

طبق قانون جهش تولید مســکن باید 
۲۰ درصــد از تســهیات خــود را به 
بخش مســکن اختصــاص دهند، اما 
تاکنون هیچ یک از بانک ها در این زمینه 
ورود پیدا نکرده و تنها بانک مســکن 
اقدام به پرداخت تسهیات می کند در 
حالی که اگر ســایر بانک ها هم در این 
بخش ورود پیدا کنند، انحصار در حوزه 
تسهیات دهی شکسته شده و بسیاری 
از متقاضیان با دریافت تسهیات از سایر 
بانک ها می توانند زودتر خانه دار شوند.

حسنی  یکی از متقاضیان دریافت 
تســهیات خرید مســکن به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: در یکی دوسال 
گذشته با وجود آنکه اعام شده که باید 
تمامی بانک ها برای پرداخت وام خرید 
مســکن ورود کنند، اما بــه هر بانکی 
مراجعه می کنیم اعام می کند که چنین 

تسهیاتی برای پرداخت ندارد.
سقف تســهیلات وام خرید 

مسکن چه میزان است؟
متقاضیان برای دریافت تسهیات 

خرید مســکن، ابتدا باید اقدام به خرید 
اوراق حق تقدم در نزد شعبه های بانک 
کنند ســپس با انجام اقدامات تشکیل 
پرونده و طی کردن مراحل اداری، منتظر 
نوبت سررسید اوراق مسکن و دریافت 
وام شــوند. این تسهیات به ۲ صورت 
زوجین و فردی پرداخت می شود؛ اگر 
شخص بصورت فردی اقدام به دریافت 
تسهیات کند، سقف وام ۲۰۰ میلیون 
تومان اســت اما اگر آقــا و خانمی که 
همسر هستند به بانک مراجعه کنند، با 
ارائه عقدنامه یا ســند ازدواج می توانند 
بصورت زوجین و تا سقف ۴۰۰ میلیون 
تومان )هر نفر ۲۰۰ میلیون تومان( اقدام 

به دریافت تسهیات کنند.
در حال حاضر زوج ها می توانند 
۸۰ میلیون تومان وام جعاله هم دریافت 
کنند تا در مجموع ســقف تسهیات 
برای زوجین ۴۸۰ میلیون تومان شود. 
بــرای همین در بین گفته های عمومی، 
این وام خرید مســکن بانک مسکن به 
وام ۴۸۰ میلیونی مشــهور شده است؛ 

یعنــی دو وام فــردی به عاوه یک وام 
جعاله.

بازپرداخت و ســود وام با 
اوراق حق تقدم مسکن

 بازپرداخت این تسهیات تاکنون 
برای مناطــق خارج بافت فرســوده 
شهری به ۲ صورت ســاده و پلکانی، 
بازپرداخت ۱۲ سال و سود ۱۷.۵ درصد 
بوده اســت. برای مناطق بافت فرسوده 
شــهری به روش ســاده، ۱۵ سال و به 
روش پلکانی حداکثر ۱۲ ســال با سود 
۱۶ درصــد بوده اما اخیرا هم خبری در 
خصوص افزایش میزان سود تسهیات 
خرید مسکن شنیده شده است. سعید 
کوهی رئیــس اداره اعتبــارات بانک 
مسکن در این خصوص گفته است: در 
شــورای پول و اعتبار میزان  نرخ سود 
تســهیات خرید مسکن از ۱۸ درصد 
به ۲۳ درصد افزایش یافته اســت و  این 
افزایش تسهیات در تمامی قرارداد های 
جدید اعام می شــود بــه طوری که 
میزان  اقســاط تســهیات  اقساط هر 

قراردادی که از هفته قبل منعقد شــده 
باشــد، با نرخ جدید سود بانکی تعیین 
می شود. کوهی  همچنین در خصوص 
تسهیات نهضت ملی مسکن هم گفته 
اســت: نرخ سود از طریق شورای پول 
و اعتبار اعام می شــود و طرح نهضت 
هم، چون حد اعتباری دیده نشــده بود 
از منابع داخلی بانک پرداخت می شــد 
و نــرخ آن ۱۸ درصــد بــود، اما الان 
درحال حاضر به ۲۳ درصد تغییر کرده 
اســت که هزینه های پروژه ها را هم بالا 
می برد؛ اقساط متقاضیانی که تسهیات 
پرداخت می کنند تقریباً حدود ۸ و نیم 
الی ۹ میلیون تومان افزایش داشته است.
براســاس این گــزارش حال با 
توجــه به این  تغییراتــی که با افزایش 
میزان تسهیات خرید در بازار مسکن 
بــه وجود می آیــد، دولت در صورت 
افزایش ســقف این تســهیات باید 
حتمــا تدابیر لازم برای کنترل قیمت ها 
و همچنین میزان اقســاط را در دستور 

کار قرار دهد.

جزئیاتی جدید از نحوه ارایه کالابرگ

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی تاکید کرد؛

حمل ونقل دریایی مهم ترین محرک تجارت جهانی

بازار مسکن در صورت افزایش تسهیلات خرید به چه سمتی می رود؟

اقتصادی

توســعه تالارها بر اســاس نیازهای متنوع ارزی، توســعه ابزارهای معاملاتی مبتنی 
بــر ارز و طــلا از جمله ســلف و ســواپ، مرجعیت نرخ بــه عنوان نرخ مرجــع ارز و 
طلای کشــور و توســعه ارتباطات منطقــه ای و بین المللی با بازارهــای مالی و ارزی 
منطقــه ای و جهانی، از مهم تریــن برنامه های آتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران اســت.
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